
UCHWAŁA NR XII/85/19
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 8 października 2019 r.

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr III/21/18  Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 
2018 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
506 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869)   Rada Gminy Somianka uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z    załącznikiem 
Nr 1do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Ustala się limity zobowiązań do zaciągania kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych na 
sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 4.963.682,30 zł.

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 33.550.308,57 zł z tego dochody bieżące to kwota  26.872.903,57 zł, dochody 
majątkowe to 6.677.405,00 zł,

2. po stronie wydatków 40.162.833,58 zł z tego wydatki bieżące 25.721.415,58 zł, wydatki majątkowe to 
14.441.418,00 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2019 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 2A062D94-E302-495F-934F-8D3C5C1790B3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 1 615 985,00 - 720 000,00

Działalność Funduszu Dróg Samorządowych 1 445 309,00 - 720 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych

1 445 309,00 - 720 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 159 150,00 160 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 157 150,00 160 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości
160 000,00 160 000,00

758 Różne rozliczenia 9 085 071,00 222 125,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 385 595,00 222 125,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 385 595,00 222 125,00

801 Oświata i wychowanie 901 518,87 40 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 119 180,00 50 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 35 000,00 50 000,00

Przedszkola 229 663,00 - 10 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 87 475,00 - 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 659 249,00 2 875,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 828 649,00 2 875,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 32 000,00 2 875,00

926 Kultura fizyczna 180 000,00 - 180 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 180 000,00 - 180 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

180 000,00 - 180 000,00

34 025 308,57 - 475 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/85/19 Rady Gminy Somianka z dnia 8 października  2019 r.

Rozdział Po zmianie

895 985,00

Zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 rok

60018 725 309,00

725 309,00

1 319 150,00

70005 1 317 150,00

320 000,00

9 307 196,00

75801 6 607 720,00

6 607 720,00

941 518,87

80103 169 180,00

85 000,00

80104 219 663,00

77 475,00

4 662 124,00

90005 3 831 524,00

34 875,00

0,00

92605 0,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

0,00

Razem: 33 550 308,57

Id: 2A062D94-E302-495F-934F-8D3C5C1790B3. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
370 988,00

Dostarczanie wody 370 988,00

Zakup energii 97 000,00

Transport i łączność 5 046 217,00

Drogi publiczne powiatowe 2 096 646,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

2 070 000,00

Drogi publiczne gminne 2 463 618,00

Zakup usług pozostałych 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 093 771,00

Administracja publiczna 3 079 239,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 115 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 114 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 700 057,00

Zakup materiałów i wyposażenia 148 000,00

Zakup usług remontowych 98 000,00

Zakup usług pozostałych 260 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 27 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
199 800,00

Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
0,00

Oświata i wychowanie 10 019 156,58

Szkoły podstawowe 6 614 643,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 622 107,00

Zakup usług remontowych 137 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 24 639,00854 4 000,00 28 639,00

4270 -120 000,00 17 000,00

6050 65 000,00 65 000,00

80101 134 000,00 6 748 643,00

4010 189 000,00 2 811 107,00

6170 10 000,00 10 000,00

801 134 000,00 10 153 156,58

754 10 000,00 209 800,00

75410 10 000,00 10 000,00

4300 30 000,00 290 000,00

4360 5 000,00 32 000,00

4210 15 000,00 163 000,00

4270 2 000,00 100 000,00

3030 40 000,00 154 000,00

75023 52 000,00 2 752 057,00

750 92 000,00 3 171 239,00

75022 40 000,00 155 000,00

4300 22 000,00 322 000,00

6050 -874 000,00 1 219 771,00

6300 342 000,00 2 412 000,00

60016 -852 000,00 1 611 618,00

600 -510 000,00 4 536 217,00

60014 342 000,00 2 438 646,00

40002 10 000,00 380 988,00

4260 10 000,00 107 000,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/85/19 Rady Gminy Somianka z dnia 8  października 2019 r.

Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

400 10 000,00 380 988,00

Id: 2A062D94-E302-495F-934F-8D3C5C1790B3. Podpisany Strona 1



Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 13 639,00

Stypendia dla uczniów 13 639,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 514 682,00

Oczyszczanie miast i wsi 18 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 140 743,00

Zakup usług pozostałych 38 743,00

Pozostała działalność 84 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

Kultura fizyczna 290 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 266 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

40 637 833,58

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

6050 -250 000,00 0,00

Razem: -475 000,00 40 162 833,58

926 -250 000,00 40 000,00

92605 -250 000,00 16 000,00

90095 -10 000,00 74 000,00

4170 -10 000,00 0,00

90026 50 000,00 190 743,00

4300 50 000,00 88 743,00

90003 -5 000,00 13 000,00

4210 -5 000,00 3 000,00

3240 4 000,00 17 639,00

900 35 000,00 5 549 682,00

85415 4 000,00 17 639,00

Id: 2A062D94-E302-495F-934F-8D3C5C1790B3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 4 648 771,00 - 532 000,00

60014 2 070 000,00 342 000,00

6300 2 070 000,00 342 000,00

2 070 000,00 30 000,00

0,00 312 000,00

60016 2 093 771,00 - 874 000,00

6050 2 093 771,00 - 874 000,00

900 000,00 - 900 000,00

68 154,00 26 000,00

754 10 000,00 10 000,00

75410 0,00 10 000,00

6170 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

801 0,00 65 000,00

80101 0,00 65 000,00

6050 0,00 65 000,00

0,00 65 000,00

926 250 000,00 - 250 000,00

92605 250 000,00 - 250 000,00

6050 250 000,00 - 250 000,00

250 000,00 - 250 000,00

15 148 418,00 - 707 000,00

Modernizacja kotłowni w SP w Ulasku - wymiana pieca węglowego na 

piece gazowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Jan Rakowski

Razem 14 441 418,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2019 rok

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Modernizacja boiska sportowego do piłki nożnej w miwjscowości Stary 

Mystkówiec
0,00

10 000,00

65 000,00

Kultura fizyczna 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00

Oświata i wychowanie 65 000,00

Szkoły podstawowe 65 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na drogi gminne 94 154,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00

65 000,00

Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
10 000,00

dotacja dla KPPSP w Wyszkowie na zakup odzieży specjalnej, środków 

ochrony indywidualnej i ekwipunku osobistego dla strażaków-ratowników

Drogi publiczne gminne 1 219 771,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 219 771,00

Przebudowa drogi gminnej nr 440414W Stare Kozłowo - Nowe Kozłowo 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

2 412 000,00

dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie pn:" Budowa drogi 

powiatowej Nr 4414W na odcinku Wyszków-Rybno-Kręgi-Somianka - etap 

III"

2 100 000,00

dotacja na zadanie pn:"Przebudowa drogi powiatowej Nr 3433W na 

odcinku drogi krajowej Nr 62 do miejscowości Wielęcin"
312 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/85/19  Rady Gminy Somianka z dnia  8 października  2019 r.

Treść Po zmianie

Transport i łączność 4 116 771,00

Drogi publiczne powiatowe 2 412 000,00

Id: 2A062D94-E302-495F-934F-8D3C5C1790B3. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na 

zadania bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                        -                  2 412 000,00    

851 85111 6220 SPZZOZ w Wyszkowie 133 700,00       

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                        4 400,00        -                     

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                        60 000,00      -                     

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 2 009 317,00    

900 90005 6257 Gmina Zatory 1 590 844,00    

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00           -                  -                     

921 92195 6300 Powiat Wyszkowski 391 372,00       

Nazwa zadania -                  -                     

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie  szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

2 411 504,00        -                  -                     

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

317 000,00           -                  -                     

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
525 000,00           -                  -                     

801 80149 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
20 000,00             -                  -                     

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

97 750,00             -                  -                     

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe)

19 394,10      

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez 

sztukę dla dzieci i młodzieży
-                        4 000,00        -                     

900 90095 2360

Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat 

znaczenia pszczół dla rolnictwa i 

środowiska naturalnrgo

-                        4 000,00        -                     

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00      

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży
-                        4 000,00        -                     

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                        16 000,00      

3 756 254,00       121 794,10    6 537 233,00    

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/85/19 Rady Gminy Somianka z dnia 8 października 2019 roku

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nienależące do 

sektora finansów 

publicznych

Id: 2A062D94-E302-495F-934F-8D3C5C1790B3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W załączniku Nr 1 o zmianie dochodów na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:
w dziale 600 – transport i łączność- zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 720.000,00 zł o które
ubiegała się Gmina z Funduszu budowy i remontów dróg gminnych na zadanie pn: „Przebudowa drogi
gminnej nr 44041W Stare Kozłowo – Nowe Kozłowo” – gmina nie otrzyma dofinansowania,
w dziale 700- gospodarka gruntami i nieruchomościami- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę
160.000,00 zł w m-cu październiku gmina ogłosiła sprzedaż 4 działek na obszarze leśnym,
w dziale 758 – różne rozliczenia – zwiększa się dochody o kwotę 222.125,00 jest to subwencja oświatowa
przeznaczona na podwyżki dla nauczycieli od m-ca września 2019 roku,
w dziale 801 – oświata i wychowanie zwiększa się dochody o kwotę 40.000,00 zł z tytułu odpłatności
innych gmin za dzieci uczęszczających do szkół na terenie gminy Somianka,
w dziale 926 – kultura fizyczna – zmniejsza się dochody o kwotę 180.000,00 zł z tytułu dotacji z
Urzędu Marszałkowskiego na modernizację boiska sportowego w miejscowości Stary Mystkówiec w tym
roku gmina nie uzyska tego dofinansowania.
W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków budżetowych na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:
W rozdziale 40002 – dostarczanie wody – zwiększa się wydatki o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na
zakup energii elektrycznej,
W dziale 600 – transport i łączność zwiększa się wydatki na dotację dla powiatu Wyszkowskiego o kwotę
342.000,00 zł z czego 30.000,00 zł jest to zwiększenie dotacji na zadanie pn:” Budowa drogi powiatowej Nr
4414W na odcinku Wyszków-Rybno-Kręgi-Somianka – etap III’, a kwota 312.000,00 zł jest to dotacja na
zadanie pn: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3433W na odcinku drogi krajowej Nr 62 do miejscowości
Wielęcin „, Powiat Wyszkowski otrzymał dofinansowanie na to zadanie z Funduszu Budowy dróg
gminnych i powiatowych, w rozdziale –drogi gminne w związku z tym, że gmina nie otrzyma
dofinansowanie\a na przebudowę drogi gminnej nr 44041W Stare Kozłowo – Nowe Kozłowo” – zmniejsza
się wydatki na to zadanie o kwotę 900.000,00 zł, natomiast zwiększa się wydatki o kwotę 26.000,00 zł na
wykonanie dokumentacji na drogi gminne,
W dziale 750 – administracja publiczna w związku ze wzrostem diet dla radnych i sołtysów zwiększa się
wydatki w radach gmin o kwotę 40.000,00 zł ponadto w związku ze wzrostem cen oraz wydatkami które nie
były zaplanowane w budżecie a zostały wykonane zwiększa się wydatki w urzędzie gminy na ogólną kwotę
52.000,00 zł,
w dziale 754- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się wydatki o kwotę
10.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla KPPSP w Wyszkowie na zakup odzieży specjalnej,
środków ochrony indywidualnej i ekwipunku osobistego dla strażaków ratowników,
w dziale 801 – oświata i wychowanie zwiększa się wydatki na wynagrodzenia dla nauczycieli o kwotę
189.000,00 zł, ponadto zwiększa się wydatki o kwotę 65.000,00zł z przeznaczeniem na modernizację
kotłowni w SP w Ulasku która będzie polegała na wymianie pieca węglowego na piece gazowe,
w dziale 900026 – zwiększa się wydatki o kwotę 50.000,00 zł które będą przeznaczone na zabezpieczenie
byłego składowiska śmieci w Jankach,
,w dziale 926- kultura fizyczna – w związku z nieotrzymaniem dofinansowania zmniejsza się wydatki o
kwotę 250.000,00 zł na modernizację boiska sportowego do piłki nożnej w Starym Mystkówcu.

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Id: 2A062D94-E302-495F-934F-8D3C5C1790B3. Podpisany Strona 1




